

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 131 |

ברשת במדבר תשפ"ג

שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

פרשת במדבר

שאו את ראש כל עדת בני ישראל (א, ב). שצריך לספור ימי הספירה ולהעלות הכל לבחינת ראש, וכו'. ולזה קורין פרשה זו קודם חג השבועות, כי זהו הכנה לקבלת התורה, כפי שדברנו שאו את ראש שצריך כל אחד לספור ולהכין עצמו אל קבלת התורה בחג הקדוש הזה ע"י עשיית המצוה בשמחה, ולקבל עליו עול מ"ש שלימה ולייחד הכל לבחינה הנקרא ראש.

(בית אהרן קט, א)

ובנסוע המשכן יורידו אותו הלויים (א, גא). מוסב על התלמיד חכם, באם שהוא צריך להיות נע ונד, אז בא הרבה פעמים לידי שפלות וזה ובנסוע - יורידו.

(אמרות משה להרה"ק רבי משה מקוברין זי"ע)

וימת נדב ואביהוא לפני ה' בהקריבם (א, גז). ותשועה ברוב יועץ, שעל ידי זה נענשו בני אהרן שלא נטלו עצה זה מזה, שאם היו מתיעצים זה עם זה, לא באו לזה.

(ספיה סעיפים להרה"ק רבי אשר מסטאלין זי"ע)

כ"ב תמוז מתקרב

אל תחכו לרגע האחרון,

בדקו ענכשיו אם יש לכם דרכון בתוקף.

בימים אלו קיימת הזדמנות

מיוחדת להנפיק או לחדש

דרכון מבלי לקבוע תור מראש,

האפשרות קיימת בלשכות

משרד הפנים בערים: ירושלים,

חיפה, תל אביב, ובאר שבע.

יש לציין כי תהליך הנפקת הדרכון

לוקח כשעה שבועות, על כן ימים

אלו הם הימים האחרונים להנפיק

דרכון בכדי להחזיק דרכון לקראת

ימא היולולא רבא כ"ב תמוז.

קדושת הקדוש

אמרים מוכתרים, יקרים ומאירים, מתוך הספר 'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

מסירות נפש (ב)

בשעה שעלה משה למרום מצאו להקב"ה שיושב וקושר כתרים [-תגין] לאותיות [דספר תורה], אמר לפניו רבונו של עולם מי מעכב על ידך [-שאתה צריך להוסיף תגין על מה שכתבת], אמר לו אדם אחד יש שעתידי להיות בסוף כמה דורות ועקיבא בן יוסף שמו, שעתידי לדרוש על כל קוץ וקוץ [-תג ותג] תילין תילין של הלכות, אמר לפניו רבונו של עולם הראיתי תורתו הראני שכרו, אמר לו חזור [לאחורידן], חזר לאחוריו ראה ששוקלין בשרו במקולין, אמר לפניו רבש"ע זו תורה זו שכרה, אמר ליה שתוק כך עלה במחשבה לפני (מנחות כט:), ע"כ. דכל ימי של אותו הצדיק רבי עקיבא היה מצפה ומשתוקק לזה למות על קדוש השם, דאמרו רז"ל (ברכות סא): שרבי עקיבא בעצמו אמר לתלמידיו כל ימי הייתי מצטער על פסוק זה בכל נפשך אפילו נוטל את נשמתך, אמרתי מתי יבוא לידי ואקיימנו כו', ועשה הקב"ה רצונו. וזה שהשיב לו הקב"ה 'כך עלה במחשבה לפני', היינו שכך עלה מחשבתו של רבי עקיבא לפני, שהיה מצפה ומשתוקק לזה ועשיתי רצונו. (ספר שפתי צדיקים)

עיטורי קדוש

נוהגים אצלכם בל"ג בעומר? וענו ואמרו לו: הילדים הנערים והבחורים, הולכים לשוח בשדה ויורים שם בחיצים. או אז ענה רבינו ואמר: אם מורים אצלכם בחיצים, הנני רוצה לבוא אליכם. ואכן לבסוף נתברר מה רמז בדבריו.

כשאני ארצה

עוד זאת תבוא העובדא הפלאית הבאה, המעידה כי שנים רבות הכין רבינו עצמו למסירות נפשו והריגתו על קידוש ה', וכך היה מעשה.

כשאסרו את הרה"ק רבי נחום מטשערנאביל זצוק"ל, נסע רבינו אל השר השליט, ושאל אותו כמה כסף הוא רוצה בכדי לפדות אותו, והשר נקב בסכום מסוים. משכך נסע אדמו"ר לקבץ את הסכום הדרוש עבור פדיון שבויים, ובכל מקום שבא לקח מטפחת והניחה על השלחן, והסכים לקחת רק דינר זהב - לא פחות. כשגמר רבינו לקבץ את כל הסכום נסע חזרה, ושלח שליח עם הכסף שילך לתתו לשר על מנת שיפדה את הרה"ק מטשערנאביל. כשבא השליח לשר קצף עליו ולא רצה לקבלו. נסע השליח אפוא בחזרה לאדמו"ר הרש"ק, וסיפר לו שהשר אינו רוצה לקחת את הכסף. נענה רבינו ואמר: "אם כן צריכים ללכת למקוה", והלך למקוה. כשבא בחזרה מהמקוה שלח עוד פעם את אותו השליח שילך אל השר, ואכן בפעם הזאת קיבלו השר בכבוד ולקח מידו את הכסף ופדה את הצדיק מטשערנאביל. כשפגש לאחר מכן הרה"ק ר' נחום זצ"ל את רבינו, שאל אותו בתמיהה ופליאה: מהיכן ידעתם שאני יושב בתפיסה, הלא השבעתי שלא ידע שום מלאך ושרף? והשיב לו רבינו: "לשלמה בן יוטא גם כן השבעתם?" ואז נענה רבינו במילים פלאיות וסתומות: **כשאני ארצה לעשות איזה דבר, לא יודע לשום מלאך ושרף ולא לשום בן אדם!**

ביאור הדברים

הנה תשובת הקב"ה למשה "כך עלה במחשבה לפני" צריכה ביאור, כי בוודאי ידע משה שהדבר נעשה בהשגחה על פי מחשבתו של הקב"ה, והא גופא קשיא למה עלה כך במחשבה? גם לשון "לפני" צריך ביאור, שהיה לו לומר כך היתה מחשבתו בזה, ומהו 'לפני'. עוד צריך ביאור בתשובת רבי עקיבא לתלמידיו 'כל ימי הייתי מצטער', וקשה, וכי אם לא היה מצטער לא היה מחוייב למסור נפשו? לא היה לו אלא להשיב להם דהרי כתיב "בכל נפשך" - אפילו נוטל את נפשך. אלא הביאור הוא, שדברי הקב"ה כך עלה במחשבה "לפני" היינו מחשבתו של רבי עקיבא עצמו, שהיתה מחשבתו תקועה בכל ימיו למסור נפשו למען קדושת שמו ית', ומחשבה זו עלתה לפניו ית' ולכן בעת הקב"ה את רצונו והביאו לידי מיתה זו. ואכן רק משום שכל ימיו היה מצטער על כך לכן זכה לה.

השתוקקות למסירות נפש

פירוש זה של רבינו, מבטא היטב את דרכו בקודש של רבינו עצמו, אשר כל ימיו השתוקק למסור נפשו לקדושת שמו ית', וכפי אשר הבאנו בגליון הקודם באריכות דבר המעשה שאמר "שמא יתן הקב"ה שימולא לי רצוני למסור נפשי". ואכן לבסוף זכה לכך ובא הדבר לידי וקיימו, כאשר כידוע נהרג על קדושת שמו ית' בעת הפרעות בעיר לודמיר.

ואף מטרת ביאתו לעיר לודמיר היתה קשורה ברצונו הקדוש למסור את נפשו על קדושת השם, ובטרם עבר מקארלין להתגורר בעיר זו כבר הביע רצון קדשו למסור את נפשו על קדוש השם, וכפי שסיפר הרה"ק רבי ישראל מרוזין זצוק"ל, שבשעה שהגיעה אל רבינו משלחת של חסידים מהעיר לודמיר אשר בוואהלין, ובקשתם בפיהם שיזאיל רבינו לבוא לגור בעירם ולהשפיע על קהל החסידים דשם, היה זה ביום ל"ג בעומר, ושאל אותם רבינו: איך

הצדיק הקדוש רבי שלמה מקרלין זי"ע מחכה ליהודים, להשפיע כמו בחיים חיותו

אמונה, יראת שמים, קשר לבורא עולם, שפע ברכה, ישועות ורוב טובה.

הנכם מוזמנים אליו בכל עת, כל השנה!

לתיאום ופרטים נוספים
חייגו ל'מרכז לודמיר':

02-54-35-660



ארחות מאורגנות לקבוצות



שתייה חמה וכיבוד קל



מקוה טהרה מהודר



בית הכנסת לתורה ולתפילה



חדרי אירוח נוחים ומאובזרים



סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

הבן שקם על רגליו

החולה, מאמינה בכל ליבה כי בדרך חזרתם יהיה הבן צועד בכוחות עצמו, בכח ברכת הצדיק הקדוש, אשר ככל אשר יגזור יקיים בוודאי הקב"ה. כשהגיעו השניים אל חצר הקודש למעון הצדיק, הרימה אפוא האם בידיה את בנה המשותק שישב בעגלה, הניחה אותו בחוף ליד חלון חדרו של רבי מאיר, ופנתה בעצמה להיכנס אל הקודש פנימה, לא לפני שתלחש בחמלה על אוזניו של בנה, כשדמעה חמה זולגת מעיניה:

"אל תדאג מיינ טייער קינד, אכנס כעת אל ההייליגער רבי, הוא יברך אותך, ומיד תחזוק ותתרפא, בעזרת הבורא הרחמן..."

האלמנה נכנסה אל פנים החדר לפני הרבי בברכיים כושלות, וחשה כמי שעומדת להתעלף. הדמעות חנקו את גרונה וכמעט שלא הייתה מסוגלת לדבר. סאת היגיון שהצטברה בנפשה פרצה ממנה ביבבות חנוקות קורעות לב. היא הניחה על שולחנו של הצדיק את דמי הפדיון שאספה בעמל רב, יחד עם הפתקה בה רשמה את שם בנה לרפואה וישועה.

הביט רבי מאיר בהמון המטבעות שצברה האלמנה על שולחנו, ונתן עליה את קולו בגערה:

"האמנם יש בכוחי למנות את כל המטבעות שהבאת אחת לאחת?"

ותוך כדי הדיבור הגוער חפן בידיו את המטבעות כולן והשליכן מבעד לחלון, החוצה...

האלמנה לא הכירה את דרכיו של צדיק ודרך הנהגתו עם מבקשי הישועה. דברי הרבי נתנו על ראשה כמהלומה עזה, בחשבה כי באמת ובתמים גער הרבי את גערותו, וכי הוא התקעס על ריבויים של המטבעות. לא ידעה היא שכעת פועל הרבי הקדוש ישועה מיידית לבנה המיוסר, ורק ברצונו להעלים ולכסות את המופת שמחולל זה עתה, בעזר הבורא, בכיסוי עב שיש בו להסיח את הדעת. היא חשה שתקוותה האחרונה נגוזה באחת. בפחי נפש יצאה מחדרו של הצדיק וצעדה כפופה אל הצד השני של הבית, אל מתחת לחלון, על מנת לקחת את בנה מהמקום בו השאירה אותו בבואה.

ומה ראוות עיניה הקרועות לרווחה?

בנה מחמד נפשה רכון על הרצפה ואוסף במרץ את המטבעות המתגלגלים...

הילד השתחרר מכבלי השיתוק ושב להלך כרגיל...

"בוא ונרוץ", לחשה האם באוזני בנה באושר. "נברח בטרם יראה אותך הרבי הולך כאחד הילדים ועוד יאמר שזוהו מופת שלו..."

האם הנרגשת ובנה הבריא המאושר, מיהרו לעזוב את המקום, ואת עגלת הנכים מותיריים הם מאחוריהם, ליד ביתו של הצדיק...

לרגל הילולת הרה"ק רבי מאיר'ל מפרמישלאן זיע"א - כ"ט אייר, נכד רבי מאיר הגדול מפרמישלאן [תלמיד הבעל שם טוב הקדוש זיע"א], תלמידו המובהק של הרה"ק רבי מרדכי מקרעמניץ בן הרה"ק רבי יחיאל מיכל המגיד מזלאטשוב. נודע בחייו כבעל מופת עצום ופועל ישועות, ואלפי אנשים באו אליו כדי להתברך מפיו. כך גם התפרסם כבעל רוח הקודש, במנהגו לגלות ברבים את כל חזיונותיו, עד שהרה"ק ר' אורי מסטרעליסק תלמיד רבינו שלמה מקארלין, היה טוען לעומתו כי מוטב שיצניע את מופתיו הכבירים.

מאז שנפטר בעלה בפתאומיות, הפכו חייה של האלמנה למרים וקשים. בודדה נותרה בעולמה, יחידה בעולם סועה, ללא משען ומבטח שיעמוד וישגי לחם ומזון להתכלכל, ללא מי שיעמוד לצידה בתהפוכות החיים, בלא מי שיתקן את גג הבית השבור למחצה, ובאין מי שידאג להסקת התנור בימי הציעה החורפיים. רק דבר אחד מסלק היה מפניה את עננת התוגה ועצבון ליבה העמוק, והוא הקול הזך השמיימי, ומראהו הקסום של העולל הרך, בנה מחמדה ששכב בעריסתו בשלווה ובהשקט, אינו מודע ליתמותו ואומללות חייו.

מגדלת הייתה האם את בנה במסירות, ומשיבה את נפשה בעצם גידולו וטיפוחו של בנה אהובה מנחמה ומשיב נפשה.

אלא שביום אחד חרב עליה עולמה. הבן הקטן שהיה כבר בן חמש שנים, לקה לפתע בשיתוק מוחלט של הגפיים, ובבת אחת איבד את כוחו להלך.

האלמנה לא ידעה את נפשה מרוב צער. ילדה מחמדה, כל עולמה, מוטל לפניו, וסבל ומתייסר, נפל למשכבו ואינו מסוגל לקום. כיתתה האלמנה רגליה, נושאת את בנה בעגלה, ומסובבת אצל פתחי מיטב הרופאים שבסביבה, אך הללו לא יכלו לשנות במאומה את המציאות המרה.

בעיקשות ודבקות של אמא יהודייה רחמנית, לא חסכה במאום, ולא על כבודה וכוחה, היא נטלה את בנה המשותק ונדדה עמו למרחקים, לרופאים ידועי שם, אולם כולם פכרו ידיהם כי קצרו מלהושיע.

שוב הקדירו ענני תוגה עבים את חייה של האלמנה המיוסרת, והייאוש המר החל אט אט מזדחל אל ליבה השבור.

ביום בן הימים הגיעה שמועה מרנינה, ובשורה פותחת שערי תקווה שיחרה לפתח ביתה הדל של האלמנה - ישנו צדיק בשם רבי מאיר, היושב בפרמישלאן העיר, שמעו הולך לפניו בכל קצוות הארץ, ומופתיו הרבים שהינו מחולל בקדושתו, נוראים מאין כמותם.

ידעה האם שכאשר באים אל הצדיק נהוג להגיש לו פתקה - קוויטל, עם בקשת הברכה להיושע, ולצרף סכום כסף כפדיון נפש. לשם כך החלה לחסוך מסכפה הדל פרוטה לפרוטה, יום אחר יום, עד שלאחר תקופה הצליחה בעמל רב לאסוף כמות גדולה של מטבעות שהגיעו לכדי סך של 'גילדן' שלם - מטבע זהב אחד.

קמה האם המסורה, כשהמטבעות בידיה, נטלה את בנה המשותק בעגלתו ושמה את פניה לעבר משכן הצדיק פועל הישועות המ'אירי לארץ ולדרים עליה ברחמים.

מנהגו בקודש של רבי מאיר'ל היה, להסתיר במסווה, ולהצפין היטב את מופתיו וניסיו אשר חננו האלוקים לקיימם לעמך בית ישראל. לעיתים רבות נוהג היה להפסיד בקול כלפי המיחלים לישועה דברי צחות הרמוזים בפסוקים, עם פתגמים שנונים. פעמים יוצאות דופן אף גם נהג במעשים תמוהים, מעוררי שאלה וחסרי הבנה, שפשרם התברר רק לאחר זמן מסוים, עם בוא הישועה בעקבותם. ישועות רבות וגדולות, משברות טבע ומנפצות מחלות יסורים וסכנות - התגלגלו אצל רבי מאיר'ל, כאשר הוא, ברוב ענווה וטהרה, מנסה בכל כוחו להסוות את גודל הניס והישועה ככל שביכולתו כדי שלא ייחסו את המופת אליו או לכוחו הגדול.

באמונה תמימה, עשתה האם את הדרך הארוכה והמייגעת עם הבן



צינו הקדוש של הרה"ק רבי מאיר מפרמישלאן זצוק"ל

ילדי רבינו שלמה

חידת השבוע

חידה: מה גרם לרוחות הטמאות לנוס ולברח למרחקים?

הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-3011122, להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0, ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נבונה תגלגל זכות רכישת ספרים.

את התשובה יש לשלח עד ליום ראשון פרשת נשא. הזוכה לפרשת נשא: משפחת רוזנפלד ביתר עלית

אוצרות ומשגים

לכן החלטתי לעשות את דרכי הארצה עד הנה, לראות במו עיני מי הוא הצדיק הקדוש רבי שלמה בן יוסטא מקארלין. הפנו אותו האנשים אל ביתו של הקדוש רבי שלמה קארלינער. משעמד היהודי הלז לפני רבנו הקדוש ושטח את תמיתו, נענה רבנו הקדוש ואמר:

"מרוח פי מהאדים היוצאים מפי בעת עבודת הקדש, נבילים כל הכוחות הרעים ובורחים מאות

היהודי המונד מאיסטנבול (ג) תקציר: היהודי מאיסטנבול נוסע עד לקארלין כדי לראות מיהו רבי שלמה בן יוסטא מקארלין אשר מברין ומגרש את הכוחות הרעים והטמאים. "לא האמנתי למשמע אונני", שח היהודי האיסטנבולי העוסק בכוחות הטמאה, באוני תושבי העיר קארלין. "היתכן שרוחות רעות יפחדו מאדם אשר מצוי רחוק מהן מאות אלפי פרסאות!?"

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

החיים בלודמיר

קבוצת 'צאצאי סטרעטין' בלודמיר

כ-40 איש הגיעו במסגרת מסע הקודש 'א נסיעה קיין סטרעטין', לפקוד את עיר הקודש לודמיר ולהשתטח על ציונו הק' של רביה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע.

הקבוצה הגיעה בשערי לודמיר ביום שני " אייר אהייז, הישר לבית המלון החדש, ואת פניהם קידמו חדרים ערוכים ונעימים. מיד נעמדו לתפילת מנחה, ולאחמ"כ עלו לציון הק' כמו בחיים חיות, לתפילת רבים בהתעוררות גדולה ותחנונים.

לאחר תפילת מעריב נערכה סעודת ההילולא של רביה"ק מסטרעטין זי"ע שהתקיימה בהיכל הגדול שבמלון, במהלכה נשמעו דיבורים ערבים במשנת בעל ההילולא ואודות שייכותו עם רבו השרף מסטרעליסק ופנתה לסטרעליסק ולסטרעטין.